
 

Informācija medijiem 

23.09.2019 

 

Skolēni no Daugavpils un citām Latvijas pilsētām aicināti piedalīties radošā konkursā 

 

Balvā – dziesmas ieraksts ar Markusu Rivu 

 

Jaunā mācību gada sākumā VAS “Latvijas dzelzceļš” (LDz) ir aizsācis iniciatīvu “Septembris 

– dzelzceļa drošības mēnesis”, kuras laikā visa mēneša garumā notiek dažādi ar drošību 

dzelzceļa tuvumā saistīti pasākumi. Iniciatīvas ietvaros LDz aicina 1.-12.klašu skolēnus 

piedalīties Vislatvijas skolēnu konkursā “Dziesmu iemācies – no vilciena izglābies!”. 

Lai piedalītos konkursā, skolēni ir aicināti kopīgiem spēkiem, radošā veidā iedzīvināt LDz 

kampaņas „Dziesmu iemācies – no vilciena izglābies!” dziesmu. Darbu vēlams veidot, izmantojot 

dažādas metodes – multimediālās (foto, video, audio) vai grafiskās (zīmējumi, plakāti). Darba 

tehnika, izmēri un apjoms nav ierobežoti, taču no katras klases konkursam drīkst pieteikt tikai vienu 

darbu. Konkurss norisināsies līdz šī gada 18.oktobrim, kad visi iesniegtie darbi tiks nodoti žūrijas 

izvērtēšanai.  

Konkursa galveno balvu – iespēju klasei ierakstīt dziesmu „Dziesmu iemācies – no vilciena 

izglābies!” profesionālā mūzikas studijā kopā ar dziedātāju Markusu Rivu un iegūt dziesmas 

ierakstīšanas procesa “aizkulišu” video – laimēs klase ar radošāko un interesantāko pieteikumu. 

Tāpat tiks pasniegta arī t/c "Origo" simpātiju balva un LDz "Facebook sekotāju" simpātiju balva. 

Svarīgi atcerēties, ka darbu izveidošanas procesā skolēni nedrīkst atrasties dzelzceļa tuvumā vai 

citādi pakļaut riskam savu un apkārtējo cilvēku drošību. 

Aizsākot iniciatīvu “Septembris – dzelzceļa drošības mēnesis”, šī gada 5.septembrī Stacijas 

laukumā, tieši pretī Rīgas Pasažieru stacijai, tika atklāta LDz instalācija, kas kalpo kā brīdinājums 

un atgādinājums visai sabiedrībai būt uzmanīgiem dzelzceļa sliežu tuvumā. Stacijas laukumā tā tiks 

izstādīta līdz mēneša beigām. Savukārt visa septembra garumā LDz sadarbībā ar vairākām Latvijas 

skolām organizēs dažādus ar drošību saistītus pasākumus, piemēram, pie 12 Rīgas skolām, kas 

atrodas dzelzceļa sliežu tuvumā, darbosies speciāli apmācīta “Dzelzceļa patruļa”. Tās dalībnieki gan 

pieaugušajiem, gan skolēniem atgādina dzelzceļa šķērsošanas noteikumus un visus, kuri tuvojas 

sliedēm, lietojot mobilās ierīces, aicinās nolikt tās malā, izņemt austiņas un skaidros, kā droši 

šķērsot dzelzceļa sliedes. Tāpat visi Latvijas skolēni un skolotāji ir aicināti apmeklēt Drošības 

stundas Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā, kā arī ir iespēja drošības nodarbību pasniedzējus 

uzaicināt ciemos uz savu skolu. 

Kā iepriekš ziņots, šī gada jūnijā LDz sadarbībā ar sabiedrībā zināmiem jauniešiem nāca klajā ar 

dziesmu “Dziesmu iemācies – no vilciena izglābies!”, lai pievērstu iedzīvotāju uzmanību un 

akcentētu drošības noteikumu ievērošanu sliežu tuvumā. Kampaņas dziesmas tapšanā iesaistījās 

tenisiste Aļona Ostapenko, dziedātājs Markus Riva, latviešu rallijkrosa autobraucējs Reinis Nitišs, 

Latvijas profesionālais skrituļslidotājs inlaineris Nils Jansons un YouTube blogere Sindija Lo. 

Kampaņas dziesma, vārdi un konkursa nolikums pieejami interneta vietnē 

https://www.dzirdiredzidzivo.lv/.  

VAS “Latvijas dzelzceļš” (LDz) ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs un 

koncerna “Latvijas dzelzceļš” valdošais uzņēmums. Koncernā ietilpst arī sešas meitas sabiedrības – 

AS “LatRailNet”, kas veic infrastruktūras maksas noteikšanu un dzelzceļa infrastruktūras jaudas 

sadali, SIA “LDZ CARGO”, kas nodrošina dzelzceļa kravu pārvadājumus un starptautiskos 

pasažieru pārvadājumus, infrastruktūras būvniecības un uzturēšanas uzņēmums SIA “LDZ 

infrastruktūra”, ritošā sastāva remonta un uzturēšanas uzņēmums SIA “LDZ ritošā sastāva serviss”, 

apsardzes uzņēmums SIA “LDZ apsardze”, kā arī loģistikas uzņēmums SIA “LDZ Loģistika”. LDz 

ir saņēmis Ilgtspējas indeksa Platīna novērtējumu, kā arī ierindojas starp pieciem vērtīgākajiem un 

https://www.dzirdiredzidzivo.lv/


 

Informācija medijiem 

23.09.2019 

 

vislabāk pārvaldītājiem Latvijas uzņēmumiem "Prudentia" un "Nasdaq Riga" ik gadu veidotajā 

sarakstā. 

 

Vairāk informācijas: 

VAS “Latvijas dzelzceļš” 

Korporatīvās komunikācijas daļa 

Tālr.: + 371 26994767 

e-pasts: Ieva.karklina@ldz.lv 

www.ldz.lv  

 

Ogilvy PR Latvia  

Ksenija Mirošņika 

Tālr.: +371 28327243 

e-pasts: ksenija.mirosnika@ogilvy.lv 


